

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

فرستنده: نسترن نصرتی

۱۴ اگست ۲۰۲۰

استقرار ۳ ناو جنگی اروپا در بندر بیروت، پس از سقوط دولت لبنان

سه کشور اروپائی فرانسه، انگلیس و المان با ادعای کمک به مردم لبنان پس از تحولات اخیر که به استعفای دولت انجامید، سه ناو جنگی در بندر بیروت مستقر کردند.

مقامات انگلیس گفته‌اند که هدف از اعزام ناو انگلیس از قبرس به بندر بیروت، کمک به بازگشت زندگی عادی به لبنان است. انگلیس اعلام کرده که استقرار ناو HMS enterprise در راستای برنامه کمک‌های نظامی و غیرنظامی این کشور به حجم پنج میلیون پوند است. نیروهای مسلح انگلیس نیز یک تیم از نیروهای خود را در سفارت انگلیس در بیروت مستقر کرده و مدعی شده‌اند که هدف از استقرار این نظامیان، شناسایی نیازمندی‌ها و هماهنگ کردن بسته کمک‌های وسیعتر به نیروهای مسلح لبنان است.

از سوی دیگر نیروی بحری فرانسه اعلام کرد که کشتی جنگی «Tonnerre» پایگاه بحری تولون فرانسه را ترک کرد و در بندر بیروت مستقر شد. این کشتی آبی - خاکی با ۷۰۰ نیروی نظامی به لبنان اعزام شده و بنا بر ادعای مقامات فرانسوی، این کشتی حامل کمک‌های بشردوستانه برای لبنان است.

یک ناو المانی نیز از مأموریت کنونی خود با نیروهای یونینفل ملل متحد در لبنان خارج شده و بندر لیماسول قبرس را ترک کرد و وارد بندر بیروت شد. هدف حضور این ناو در بندر بیروت هم حمایت و پشتیبانی اعلام شده است. همزمان منابع لبنانی از سفر «هایکو ماس» وزیر خارجه المان به بیروت خبر دادند. هایکو ماس پس از ورود به بیروت گفت: لبنان نیازمند اصلاحات اقتصادی عمیق است. وزیر خارجه المان گفت: کمک‌های المان به‌طور مستقیم به شهروندان لبنانی خواهد رسید. پیش از هایکو ماس، رئیس‌جمهور فرانسه نیز به بیروت سفر کرده بود. در چنین شرایطی رئیس‌جمهور لبنان قول داد که حقایق مربوط به پرونده انفجار بیروت را آشکار کند و در این راه لحظه‌ای از فعالیت دست برندارد. میشل عون در توییتری اعلام کرد: بعد از گذشت یک هفته از فاجعه انفجار بندر بیروت، بار دیگر به خانواده‌های مصیبت‌زده تسلیت و تعزیت می‌گوییم و به همه لبنانی‌های رنجور قول می‌دهم که تا قبل از آشکار شدن همه حقایق، از پا نخواهم نشست و ارجاع پرونده به شورای قضائی، گام اول در این راه بود.

خبر دیگر این که رایزنی‌های انجام‌شده بعد از استعفای دولت حسان دیاب نخست وزیر مستعفی لبنان، مواضع گروه‌های مختلف در خصوص سناریوهای متعدد برای تشکیل دولت آینده این کشور را روشن کرد. روزنامه لبنانی الاخبار در مقاله‌ای به جدیدترین تحولات موجود در عرصه سیاسی لبنان در زمینه انتخاب دولت جدید اشاره و تأکید کرد که مقامات

جریان «۸مارچ» شامل حزب‌الله، جنبش امل و جریان آزاد ملی لبنان در جلسه ای که در عین التینة برگزار کردند، روی دو نکته مهم و ثابت تأکید کردند که «مخالفت با برگزاری انتخابات پارلمانی زودهنگام» و «مخالفت با تشکیل دولت موسوم به بی‌طرف» بود. در این دیدار که با شرکت نبیه بری رئیس پارلمان لبنان، جبران باسیل وزیر خارجه سابق، علی حسن خلیل، وزیر سابق لبنانی و حسین الخلیل معاون سیاسی دبیرکل حزب‌الله لبنان برگزار شد، حاضران اعلام کردند که با تشکیل دولت بی‌طرف مخالفند و به دنبال تشکیل دولت وحدت ملی هستند. نبیه بری در این جلسه ترجیح داد که دولت به ریاست سعد حریری تشکیل شود و جریان آزاد ملی نیز مخالفتی با این موضوع نشان نداد. اما حزب‌الله اعلام کرد که دو خط قرمز دارد: نخست این که تشکیل دولت موسوم به بی‌طرف را نمی‌پذیرد و دوم این که حضور اسامی تحریک‌آمیز نظیر «نواف سلام» حقوقدان و قاضی لبنانی و «محمد بعاسیری» معاون سابق رئیس بانک مرکزی در دولت لبنان را نمی‌پذیرد.

حزب‌الله همچنین اعلام کرد شرایطی را که بعد از استعفای حریری در تاریخ ۲۹ اکتوبر گذشته پذیرفت امروز نیز نخواهد پذیرفت و بهتر است دیگران وقت خود را تلف نکنند. حزب‌الله در عین حال اصرار خود برای تسریع در روند تشکیل دولت را اعلام کرد، چرا که کشور در شرایطی قرار دارد که نباید هیچ تأخیری در تشکیل دولت صورت گیرد. حزب‌الله اعلام کرد که سال ۲۰۱۹ نیز با استعفای دولت حریری مخالف بود و بعد از استعفاء تلاش کرد دیاب دولت تکنوکرات را با حفظ موازنه‌های سیاسی و عدم کنار گذاشتن کسانی که تمایل به حضور در دولت دارند تشکیل دهد، لذا امروز نیز در شرایط بحرانی لبنان، با دولت وحدت ملی حتی اگر قرار باشد به ریاست سعد حریری تشکیل شود، موافق است. حزب‌الله همچنین اعلام کرد مخالفتی با تشکیل دولت وحدت ملی بدون حضور سران کنونی کشور و به ریاست سعد حریری ندارد.